عرف و عادات، سنن، و آداب‌ورسوم یا همان فرهنگ مسلط در

ایران با آمریکا و انگلیس تفاوت فراوانی داشت. در بریتانیا، بعد از هشتصد سال تجربه نظام پارلمانی و فعالیت فکری و اجتماعی، زنان توانستند به سال ۱۳۲۷ش/۱۹۴۸م حق رأی به دست آورند. در آمریکا هم وضعیت در ایالت‌های گوناگون تفاوت داشت و در برخی ایالت‌ها مثل بخش‌های وسیعی از پنسیلوانیا هرگز تساوی حقوقی زن و مرد به رسمیت شناخته شد. با توجه به وضعیت جغرافیایی و موقعیت فرهنگی زنان ایرانی از موقعیت‌های درخور توجهی برخوردار شدند، هرچند این موقعیت‌ها در همه جای کشور یکسان نبود و بیش‌تر جوامع شهری، از جمله شهرهای بزرگی مثل تهران، از آن برخوردار بودند.